
Strana1/2 

 

              FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
                                                           +420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

Informace manažera OP č.  8/2008 
 

 

 Celonemocniční identifikace nemocných ve FNO 
  

Určeno vedoucí Oddělení léčebné výživy, vedoucí Sociálního oddělení, vrchní sestře Oddělení 

centrální sterilizace, vrchním sestrám, vedoucím laborantům/tkám a fyzioterapeutům 

klinik, oddělení a ústavů FNO 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Odbor ošetřovatelské péče Odbor ošetřovatelské péče 

Funkce manažer OP manažer OP 

Jméno Bc. Martin Šamaj Bc. Martin Šamaj 

Datum 24.6.2008 24.6.2008 

Podpis Bc. Martin Šamaj v.r. Bc. Martin Šamaj v.r. 

Účinnost od: 1.7.2008 1.7.2008 

 

 

1. Účel 

     Zajistit jednotnou identifikaci hospitalizovaných nemocných ve FNO s prvky naplňování 

bezpečného poskytování zdravotní péče.  

 

2. Závaznost 

     Všichni nelékařští zaměstnanci zdravotnických pracovišť Fakultní nemocnice Olomouc. 

 

3. Vlastní text 

 

Cílem celonemocniční identifikace nemocných ve FNO: 

- Celonemocniční identifikace nemocných ve FNO podle jednotného a schváleného postupu za 

použití identifikačních náramků. 

- Zajistit kontinuitu informací o pacientech i mimo vlastní pracoviště (komplement). 

- Zvýšit bezpečnost poskytované zdravotní péče – důvěryhodnost zdravotnického zařízení. 

 

Které nemocné identifikujeme: 

- Všechny nemocné hospitalizované ve FNO. 
 

Vzhled a obsah identifikačního náramku: 

Barva : 

- bílá – pro děti  

- bílá – pro dospělé bez rizikové vstupní diagnózy 

- modrá, růžová -  novorozenci  (chlapci, dívky) – výhradně určené pro 

novorozenecké oddělení 

- žlutá – děti, dospělí – s rizikovou diagnózou diabetes mellitus 

- oranžová - děti, dospělí – s rizikovou diagnózou alergii na léky  

(u kombinace rizikové diagnózy diabetes mellitus a alergie, dáváme přednost 

oranžovému identifikačnímu náramku s poznámkou v obsahu ,,DM“) 
 

 

 

 

 



Strana2/2 

 

 

Obsah:  

- jméno, příjmení, datum narození (den, měsíc, rok),  

- oddělení – kde je nemocný hospitalizován  

- novorozenecké oddělení – příjmení matky, pokud není shodné s příjmením dítěte 
- Náramky lze popisovat lihovým fixem. 

 

Odpovědnost za připnutí a obsah identifikačního náramku: 

- Přijímající nelékařský zdravotnický pracovník daného oddělení. 

- Pokud nemocný vysloveně odmítne identifikaci, provede lékař  bezodkladně zápis do 

zdravotnické dokumentace s podpisem svědka (nelékařského zdravotnického pracovníka). 

- Bude–li identifikační pásek odstraněn z důvodu uvolnění, nebo bude poškozený, nečitelný 

záznam na identifikačním pásku, apod., je povinností toho, kdo ho odstranil, připnout nový 

pásek se stejnými identifikačními údaji.  

- Novorozenecké oddělení připíná identifikační náramek bezprostředně po narození, je-li nutná 

resuscitace, je třeba označit novorozence při nejbližší možné příležitosti. Výměna 

identifikačního náramku se stejnými údaji se provede po první koupeli a očištění novorozence. 

- Novorozenci velmi nízké a extrémně nízké porodní hmotnosti vyžadují zvláštní postupy dle 

pokynů odborné společnosti.  

 

Kde bude identifikační pásek připnut: 
- Na pravou horní končetinu, případně dle stavu pacienta.  

 

Odstranění identifikačního náramku: 

- Při propuštění na daném oddělení. 

- U exitu na oddělení. 

 

Překlad nemocného: 

Při překladu na jiné pracoviště provede reidentifikaci přijímací nelékařský zdravotnický pracovník 

s upravenými daty v obsahu – název nového oddělení. 

 

Likvidace identifikačního náramku: 

- Skartací (rozstřižení pásku do nečitelného stavu).  

 

 

4. Příloha - ukázka 
 

 


